Kassel documenta Stadt

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

8. September 2015 1 von 2

Anerkennung des Feuerwehrvereins Kassel e.V.

Antrag der CDU-Fraktion - 101.17.1738 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Mijatovic

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Magistrat wird aufgefordert, den Feuerwehrverein Kassel e.V. als Verein im Sinne des § 10 Abs. 7 des Hessischen Brand- und Katastrophenschutzgesetzes anzuerkennen und künftig angemessen im Sinne dieser Vorschrift zu fördern. Darüber hinaus wird der Magistrat aufgefordert, mit dem Verein über die Nutzung des Geländes DER Ausbildungs- und Begegnungsstätte der Feuerwehren an der Giesenallee mit dem Ziel zu verhandeln, dass dieses Gelände dauerhaft für Übungs- und Ausbildungszwecke für die Feuerwehr der Stadt Kassel genutzt werden kann.

Dabei sind die Maßstäbe des Hessischen Ministeriums des Innern anzuwenden.

Der Antrag wird satzweise zur Abstimmung gestellt.

Der Ausschuss für Recht, Sicherheit, Integration und Gleichstellung fasst bei

Zustimmung: CDU

Ablehnung: SPD, B90/Grüne, FDP, Demokratie erneuern/Freie Wähler

Enthaltung: Kasseler Linke

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Satz 1 des Antrages der CDU-Fraktion betr. Anerkennung des Feuerwehrvereins Kassel e.V., 101.17.1738, wird **abgelehnt.**

2 von 2

Der Ausschuss für Recht, Sicherheit, Integration und Gleichstellung fasst bei Zustimmung: CDU, Kasseler Linke, FDP, Demokratie erneuern/Freie Wähler

Ablehnung: SPD, B90/Grüne

Enthaltung: --

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Satz 2 des Antrages der CDU-Fraktion betr. Anerkennung des Feuerwehrvereins Kassel e.V., 101.17.1738, wird **abgelehnt.**

Der Ausschuss für Recht, Sicherheit, Integration und Gleichstellung fasst bei

Zustimmung: CDU, FDP

Ablehnung: SPD, B90/Grüne, Demokratie erneuern/Freie Wähler

Enthaltung: Kasseler Linke

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Satz 3 des Antrages der CDU-Fraktion betr. Anerkennung des Feuerwehrvereins Kassel e.V., 101.17.1738, wird **abgelehnt.**

Stefan Kortmann Vorsitzender Andrea Herschelmann Schriftführerin